
1 
 

 
 

                                                     
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ 
ΙΣΤΙΑΙΑ 34200 
 
 
               
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΠΑΡΑΠΗΓΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΗΣ ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗΣ 

ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΓΘΕΙ  
                                 ΑΠΟ 1-9-2023  ΕΩΣ 7-9-2023 
 

 
       Ο Δήμαρχος Ιστιαίας – Αιδηψού, έχοντας υπόψη : 

 
 

1. Τα άρθρα  103 και 192  του Ν.3463/06 .  
2. Το γεγονός ότι για την λειτουργία της εμποροπανήγυρης χρήζει η κατασκευή των 

αναλόγων παραπηγμάτων. 
3. Το τοπογραφικό σχέδιο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιστιαίας-

Αιδηψού 
4. Την 128/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ( ΑΔΑ: 6Ο2ΟΩΕ7-ΑΡΕ) «Περί 

κατάρτισης όρων διενέργειας προφορικού πλειοδοτικού διαγωνισμού κατασκευής 
παραπηγμάτων για την εμποροπανήγυρη Ιστιαίας που θα διεξαχθεί από 1/9/2023 
έως 7/9/2023». 

 

 
Διακηρύσσει : 

      Προκηρύσσει σε φανερή και προφορική πλειοδοτική δημοπρασία την   
κατασκευή παραπηγμάτων στο χώρο της εμποροπανήγυρης Ιστιαίας που θα 
διεξαχθεί από 1-9-2023 έως και 7-9-2023 σύμφωνα με την  128/2023 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ( ΑΔΑ: 6Ο2ΟΩΕ7-ΑΡΕ) .  

1. Ο διαγωνισμός θα είναι  προφορικός πλειοδοτικός και θα γίνει στο Δημοτικό 
Κατάστημα στις  3/8/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30 μ.μ. 

2. Τιμή εκκίνησης ορίζεται στο ποσό των είκοσι ευρώ (20,00) € ανά παράπηγμα. 
3. Τα παραπήγματα τα οποία θα κατασκευασθούν θα είναι μέχρι τριακόσια είκοσι 

(320) περίπου και οι διαστάσεις των παραπηγμάτων θα είναι 3Χ3,5 τ.μ. 
4. Η τιμή που θα επιβάλλει ο ανάδοχος στους εμπόρους για κάθε παράπηγμα 

διαστάσεων 3Χ3,5 τ.μ. θα είναι εξήντα  ευρώ (60,00) € πλέον ΦΠΑ. 

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ
ΑΡ.ΠΡ. 9289/2023
ΗΜ/ΝΙΑ 21/07/2023

ΑΔΑ: 60ΘΖΩΕ7-25Ε



2 
 
 

5. Σε περίπτωση μη διεξαγωγής του πλειοδοτικού προφορικού διαγωνισμού την 
καθορισμένη ημερομηνία, δηλαδή την 3/8/2023 αυτός θα επαναληφθεί 
στις 10/8/2023 στον ίδιο τόπο και την ίδια ώρα. 

6. Η κατασκευή των παραπηγμάτων πρέπει να είναι ικανοποιητική και ασφαλής, σε 
διαφορετική περίπτωση ο ανάδοχος κατασκευαστής θα αποκλείεται από τους 
επόμενους διαγωνισμούς για τρία (3) χρόνια. Επίσης ο κατασκευαστής θα πρέπει 
να προσκομίσει στο Δήμο βεβαίωση στατικής επάρκειας της κατασκευής. 

7. Θα καταβληθεί προκαταβολή χιλίων (1.000,00) ευρώ από τον ανάδοχο εφάπαξ 
την ίδια ημέρα του διαγωνισμού, σε διαφορετική περίπτωση η δημοπρασία 
κατοχυρώνεται στον προηγούμενο πλειοδότη και το υπόλοιπο ποσό θα 
καταβληθεί στο τέλος της εμποροπανήγυρης ανάλογα με τις θέσεις που θα 
διατεθούν.    

8. Δικαιολογητικά συμμετοχής : 
     α) Άδεια έναρξης επαγγέλματος. 
     β) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας. 
     γ) Δημοτική ενημερότητα. 
     δ) Φορολογική ενημερότητα. 
     ε) Ασφαλιστική ενημερότητα. 

 στ) Ποινικό Μητρώο.  
      ζ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 που θα δηλώνει ότι ¨έλαβα πλήρη 
γνώση των όρων της υπ΄ αριθ …......διακήρυξης δημοπρασίας του Δήμου Ιστιαίας-
Αιδηψού για την κατασκευή παραπηγμάτων για την εμποροπανήγυρη Ιστιαίας που 
θα διεξαχθεί από 1/9/2023 έως 7/9/2023. 
9. Περίληψη της διακήρυξης της δημοπρασίας θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου, στο «Προγράμμα Δι@ύγεια» και θα τοιχοκολληθεί αντίγραφο αυτής 
στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχείου Ιστιαίας-Αιδηψού. 
 

 
Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους, 
ύστερα από αίτηση που υποβάλλεται στην παραπάνω διεύθυνση ή σε ελεύθερη 
πρόσβαση από το διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Δήμου  
https://dimosistiaiasaidipsou.gr 

 
 

10. Για κάθε παράβαση των όρων της παρούσας, το Δημοτικό Συμβούλιο με   
αιτιολογημένη απόφασή του μπορεί να κηρύξει τον ανάδοχο έκπτωτο χωρίς την 
παρέμβαση των  δικαστηρίων. 
 

 
 

 
 
                                                   Ιστιαία, 21 - 7 – 2023 
 
 
 

                              Ο Δήμαρχος Ιστιαίας-Αιδηψού 
 
 
 
                                       Ιωάννης Κοντζιάς 

ΑΔΑ: 60ΘΖΩΕ7-25Ε


		2023-07-21T13:34:34+0300


		2023-07-21T13:42:51+0300
	Athens




